Комитет по образованию
Усольского муниципального района Иркутской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  «Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543) 25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

от 08.11.2022г.                                                                         №275

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
2022 – 2023 учебного года
в 4 – 11 классах

На основании приказа Комитета по образованию Усольского муниципального
района Иркутской области №243 от 15.09.2022г. «Об организации школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году в Усольском районе»,
приказа Комитета по образованию Усольского муниципального района Иркутской
области №308 от 08.11.2022г. «Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022 – 2023 учебного года», приказа МБОУ
«Белореченский лицей» от 15.09.2022г.  №222 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году», протоколов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, руководствуясь п. 2.12 Устава
МБОУ «Белореченский лицей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

следующим предметам, классам и определить победителей и призеров среди учащихся
МБОУ «Белореченский лицей»:

1.1. Физика Максимальный балл:
7-11 классы – 30.

1.1.1. 7 класс
Количество участников – 3
Победители и призёры не определены
1.1.2. 8 класс
Количество участников – 1
Айкина Диана Дмитриевна - 20 б., победитель
1.1.3. 9 класс
Количество участников – 3
Шеин Алексей Дмитриевич - 20 б., победитель
1.1.4. 10 класс
Количество участников – 4
Минайленко Дмитрий Александрович - 20 б., победитель
Павлов Семён Романович - 15 б., призёр
1.1.5. 11 класс
Количество участников – 4
Кичигин Валерий Валерьевич - 20 б., победитель

1.2. География
Максимальный балл:
7 класс – 65; 8 класс – 55; 9 класс – 50;
10-11 классы – 37.

1.2.1. 7 класс

Количество участников – 4
Ващенко Вероника Александровна - 38 б., победитель
Шишковская Алина Вячеславовна - 38 б., победитель
Чириченко Анна Игоревна - 33 б., призёр
1.2.2. 8 класс
Количество участников – 7
Балин Владислав Евгеньевич - 39 б., победитель
Чехова Ульяна Андреевна - 39 б., победитель
Прокопьев Родион Денисович - 28 б., призёр
1.2.3. 9 класс
Количество участников – 2
Травников Егор Андреевич - 41 б., победитель
Шеин Алексей Дмитриевич - 41 б., победитель
1.2.4. 10 класс
Количество участников – 2
Стрелова Дарья Алексеевна - 29 б., победитель
Агапитова Анастасия Александровна - 29 б., победитель
1.2.5. 11 класс
Количество участников – 2
Жуков Даниил Васильевич - 22 б., победитель
Рогожников Максим Геннадьевич - 22 б., победитель

1.3. Русский язык

Максимальный балл:
4 класс – 60; 5 класс – 38; 6 класс – 38;
7 класс – 119; 8 класс – 119; 9 класс –
54; 10-11 классы – 90.

1.3.1. 4 класс
Количество участников – 28
Богатырёва Юлия Владимировна – 38,5 б., победитель
Духовникова Дарья Алексеевна – 38,5 б., победитель
Косарчук Александра Владимировна – 38,5 б., победитель
Панова Олеся Максимовна – 33,5 б., призёр
1.3.2. 5 класс
Количество участников – 9
Дрожжина Нелли Сергеевна - 27 б., победитель
1.3.3. 6 класс
Количество участников – 17
Блинникова Виктория Олеговна - 26 б., победитель
1.3.4. 7 класс
Количество участников – 12
Шишковская Алина Вячеславовна - 60 б., победитель
Чириченко Анна Игоревна - 60 б., победитель
Ващенко Вероника Александровна - 58 б., призёр
1.3.5. 8 класс
Количество участников – 9
Кмитович Софья Юрьевна - 61 б., победитель
Айкина Диана Дмитриевна - 61 б., победитель
Смирнова Олеся Андреевна - 58 б., призёр
1.3.6. 9 класс
Количество участников – 4
Штефан Юлия Сергеевна - 39 б., победитель
Бабкина Витория Александровна - 39 б., победитель
Травников Егор Андреевич - 39 б., победитель

1.3.7. 10 класс
Количество участников – 3
Гудыменко Вероника Александровна - 82 б., победитель
Татаринова Карина Геогргиевна - 82 б., победитель
Шмидт Виктория Григорьевна - 64 б., призёр
1.3.8. 11 класс
Количество участников – 3
Жилкин Дмитрий Александрович - 78 б., победитель
Верещагин Никита Алексеевич - 78 б., победитель
Поляковская Анжелика Романовна - 48 б., призёр

1.4. Литература и литературное
чтение (4 класс)

Максимальный балл:
4 класс – 54; 5 класс – 42; 6 класс – 42;
7 класс – 55; 8 класс – 55; 9 класс – 70;
10-11 классы – 85.

1.4.1. 4 класс
Количество участников – 23
Богатырёва Юлия Владимировна – 28 б., победитель
Духовникова Дарья Алексеевна – 28 б., победитель
Косарчук Александра Владимировна – 28 б., победитель
1.4.2. 5 класс
Количество участников – 15
Дрожжина Нелли Сергеевна - 33 б., победитель
Сахарчук Владимир Андреевич - 33 б., победитель
Готовский Сергей Алексеевич - 22 б., призёр
Насонова Полина Дмитриевна - 22 б., призёр
1.4.3. 6 класс
Количество участников – 3
Лыткина Елизавета Дмитриевна - 34 б., победитель
Жилкин Вячеслав Георгиевич - 22 б., призёр
1.4.4. 7 класс
Количество участников – 5
Власова Анна Алексеевна - 39 б., победитель
Шишковская Алина Вячеславовна - 39 б., победитель
Чириченко Анна Игоревна - 39 б., победитель
Астахова Виктория Юрьевна - 29 б., призёр
1.4.5. 8 класс
Количество участников – 5
Абдулина Виктория Александровна - 42 б., победитель
Кмитович Софья Юрьевна - 42 б., победитель
Лукина Анастасия Алексеевна - 42 б., победитель
1.4.6. 9 класс
Количество участников – 1
Сафронова Полина Евгеньевна - 45 б., победитель
1.4.7. 10 класс
Количество участников – 2
Гудыменко Вероника Александровна - 75 б., победитель
Парыгина Софья Юрьевна - 75 б., победитель
1.4.8. 11 класс
Количество участников – 2
Поляковская Анжелика Романовна - 74 б., победитель
Рогожников Максим Геннадьевич- 74 б., победитель

1.5. История  Максимальный балл:
6 класс – 103; 7 класс-100;

8 класс – 63; 9 класс – 100;
10-11 классы – 39.

1.5.1. 6 класс
Количество участников – 4
Габидулина Эвелина Сергеевна - 67 б., победитель
Куклин Семён Александрович - 67 б., победитель
Кальней Дарья Рустамовна - 53 б., призёр
1.5.2. 7 класс
Количество участников – 3
Победители и призёры не определены
1.5.3. 8 класс
Количество участников – 7
Победители и призёры не определены
1.5.4. 9 класс
Количество участников – 3
Штефан Юлия Сергеевна - 71 б., победитель
Петрученя Виктория Алексеевна - 71 б., победитель
1.5.5. 10 класс
Количество участников – 3
Рогова Татьяна Дмитриевна - 29 б., победитель
1.5.6. 11 класс
Количество участников – 1
Победители и призёры не определены

1.6. Обществознание
Максимальный балл:
7 класс – 39; 8 класс – 82; 9 класс – 80;
10-11 классы – 77.

1.6.1. 7 класс
Количество участников –5
Шишковская Алина Вячеславовна - 28 б., победитель
Чириченко Анна Игоревна - 28 б., победитель
1.6.2. 8 класс
Количество участников –10
Кмитович Софья Юрьевна – 58 б., победитель
Федорова Элиза Эдуардовна – 58 б., победитель
Коренев Константин Иванович – 58 б., победитель
Курилович Полина Сергеевна – 53 б., призёр
Балин Владислав Евгеньевич – 53 б., призёр
Ермилова Полина Сергеевна – 50 б., призёр
Чехова Ульяна Андреевна – 49 б., призёр
Смирнова Олеся Андреевна – 47 б., призёр
Рогожникова Алевтина Геннадьевна – 44 б., призёр
1.6.3. 9 класс
Количество участников –9
Штефан Юлия Сергеевна – 65 б., победитель
Пшенина Мария Павловна – 65 б., победитель
Петрученя Виктория Алексеевна – 65 б., победитель
Гиренко Анастасия Николаевна – 65 б., победитель
1.6.4. 10 класс
Количество участников –4
Рогова Татьяна Дмитриевна – 40 б., победитель
Луковникова Алина Александровна – 40 б., победитель
Ващенко Анастасия Сергеевна – 40 б., победитель

1.6.5. 11 класс
Количество участников –4
Богданов Андрей Вячеславович – 44 б., победитель
Рогожников Максим Геннадьевич – 44 б., победитель
Буйлова Валерия Олеговна – 44 б., победитель
Поляковская Анжелика Романовна – 44 б., победитель

1.7. ОБЖ Максимальный балл:
7 – 11 классы – 100

1.7.1. 7 класс
Количество участников –11
Шила Михаил Анатольевич - 87 б., победитель
Ващенко Вероника Александровна - 87 б., победитель
Федотов Захар Сергеевич - 87 б., победитель
Михайлова Алёна Петровна - 86 б., призёр
Кузнецова Вероника Евгеньевна - 83 б., призёр
Тюньков Александр Сергеевич – 80 б., призёр
Мухачева Валерия Константиновна – 80 б., призёр
Гончаровская Александра Андреевна – 64 б., призёр
1.7.2. 8 класс
Количество участников –5
Коренев Константин Иванович - 83 б., победитель
Чехова Ульяна Андреевна - 83 б., победитель
Спиридонов Кирилл Александрович – 83 б., победитель
Гладких Дарья Владимировна - 54 б., призёр
1.7.3. 9 класс
Количество участников –14
Пшенина Мария Павловна - 89 б., победитель
Травников Егор Андреевич - 89 б., победитель
Черноусова Дарина Денисовна - 89 б., победитель
Петрученя Виктория Алексеевна - 86 б., призёр
Поляковский Ростислав Романович - 78 б., призёр
Чемеревский Егор Анатольевич - 75 б., призёр
1.7.4. 10 класс
Количество участников –0
Победители и призёры не определены
1.7.5. 11 класс
Количество участников –3
Духовников Даниил Алексеевич - 92 б., победитель
Балацкий Кирилл Матвеевич - 92 б., победитель
Буйлова Валерия Олеговна - 92 б., победитель

1.8. Физическая культура
Максимальный балл:
7-8 классы – 70; 9 класс – 80 б., 11 класс
– 80 б.

1.8.1. 7 класс
Количество участников –8
Михайлова Алёна Петровна - 65 б., победитель
Жукова Дарина Евгеньевна - 65 б., победитель
Пивень Владислав Сергеевич - 65 б., победитель
Лиске Диана Эдуардовна - 58 б., призёр

       Тюньков Александр Сергеевич - 46 б., призёр
       Кузнецова Вероника Евгеньевна - 46 б., призёр
       Мухачева Валерия Константиновна - 44 б., призёр

1.8.2. 8 класс
Количество участников –3
Коренев Константин Иванович - 67 б., победитель
Гладких Дарья Владимировна - 67 б., победитель
Попова Ульяна Артемовна - 67 б., победитель
1.8.3. 9 класс
Количество участников –5
Бойко Илья Васильевич - 74 б., победитель
Федоров Егор Андреевич - 74 б., победитель
Поляковский Ростислав Романович - 74 б., победитель
Прокопьева Дарина Евгеньевна - 74 б., победитель
1.8.4. 11 класс
Количество участников –2
Духовников Даниил Алексеевич - 76 б., победитель
Балацкий Кирилл Матвеевич - 76 б., победитель

1.9. Английский язык

Максимальный балл:
5 класс – 52; 6 класс – 52;
7 класс – 37; 8 класс – 37; 9-11 классы –
37.

1.9.1. 5 класс
Количество участников – 4
Дрожжина Нелли Сергеевна - 37 б., победитель

       Айкин Богдан Дмитриевич - 37 б., победитель
       Татаринов Дмитрий Георгиевич - 37 б., победитель
        Николаев Степан Сергеевич - 37 б., победитель

1.9.2. 6 класс
Количество участников – 3
Блинникова Виктория Олеговна - 41 б., победитель
Кожевников Артём Евгеньевич - 41 б., победитель
1.9.3. 7 класс
Количество участников – 4
Гончаровская Александра Андреевна - 19 б., победитель
1.9.4. 8 класс
Количество участников – 3
Эпова Софья Владимировна - 28 б., победитель
Федорова Элиза Эдуардовна - 28 б., победитель
1.9.5. 9 класс
Количество участников – 2
Победители и призёры не определены
1.9.6. 10 класс
Количество участников – 3
Груздева Алина Александровна - 19 б., победитель
Татаринова Карина Георгиевна - 19 б., победитель
1.9.7. 11 класс
Количество участников – 1
Жилкин Дмитрий Александрович - 26 б., победитель

1.10. Математика Максимальный балл:
4-11 классы – 8.

1.10.1. 4 класс
Количество участников – 25
Духовникова Дарья Алексеевна - 5 б., победитель
Косарчук Александра Владимировна - 5 б., победитель
Кузнецов Архип Денисович  - 5 б., победитель

Теремшенко Альбина Александровна - 4 б., призёр
1.10.2. 5 класс
Количество участников – 6
Дрожжина Нелли Сергеевна - 6 б., победитель
Готовский Сергей Алексеевич - 6 б., победитель
Айкин Богдан Дмитриевич - 5 б., призёр
1.10.3. 6 класс
Количество участников – 10
Пукало Александр Дмитриевич - 6 б., победитель
Сумароков Тимофей Дмитриевич - 6 б., победитель
Габидулина Эвелина Сергеевна - 4 б., призёр
Новолодский Олег Алексеевич - 4 б., призёр
1.10.4. 7 класс
Количество участников – 12
Пинчук Яна Павловна - 6 б., победитель
1.10.5. 8 класс
Количество участников – 4
Победители и призёры не определены
1.10.6. 9 класс
Количество участников – 4
Шеин Алексей Дмитриевич - 6 б., победитель
1.10.7. 10 класс
Количество участников – 5
Пиминов Олег Александрович - 6 б., победитель
Минайленко Дмитрий  Александрович - 6 б., победитель
1.10.8. 11 класс
Количество участников – 2
Кичигин Валерий Валерьевич - 6 б., победитель

1.11. Биология
Максимальный балл:
7 класс – 30, 8 класс – 33; 9 класс -57; 11
класс – 71.

1.11.1. 7 класс
Количество участников – 2
Доронин Максим Алексеевич - 28 б., победитель
Кузнецова Вероника Евгеньевна - 28 б., победитель
1.11.2. 8 класс
Количество участников – 5
Ермилова Мария Сергеевна - 30 б., победитель
Абдулина Виктория Александровна - 30 б., победитель
1.11.3. 9 класс
Количество участников – 3
Пшенина Мария Павловна - 55 б., победитель
Черноусова Дарина Денисовна - 55 б., победитель
Моисейчик Елизавета Андреевна - 50 б., призёр
1.11.4. 11 класс
Количество участников – 1
Поляковская Анжелика Романовна - 68 б., победитель

1.12. Химия Максимальный балл:
8-9 класс – 50.

1.12.1. 8 класс
Количество участников – 4
Ермилова Мария Сергеевна - 48 б., победитель

Лукина Анастасия Алексеевна - 48 б., победитель
Абдулина Виктория Александровна - 41 б., призёр
1.12.2. 9 класс
Количество участников – 4
Черноусова Дарина Денисовна - 48 б., победитель
Пшенина Мария Павловна - 48 б., победитель
Моисейчик Елизавета Андреевна - 40 б., призёр

1.13. Технология Максимальный балл:
7 класс – 15; 8-9 класс – 25.

1.13.1. 7 класс
Количество участников – 3
Кузнецова Вероника Евгеньевна - 8 б., победитель
1.13.2. 8 класс
Количество участников – 1
Попова Ульяна Артёмовна - 13 б., победитель
1.13.3. 9 класс
Количество участников – 1
Гиренко Анастасия Николаевна - 17 б., победитель

1.14. Окружающий мир Максимальный балл:
4 класс – 41.

1.14.1. 4 класс
Количество участников – 28
Богатырёва Юлия Владимировна – 29 б., победитель
Кузнецов Архип Денисович – 29 б., победитель
Косарчук Александра Владимировна – 29 б., победитель
Савушкин Савелий Владимирович - 28 б., призёр
Третьяков Артём Евгеньевич -28 б., призёр
Роголева Ольга Дмитриевна -22 б., призёр
Кобелев Семён Евгеньевич -21 б., призёр

1.15. Экономика Максимальный балл:
8 класс – 30; 10-11 классы – 33.

1.15.1. 8 класс
Количество участников – 5
Кмитович Софья Юрьевна - 19 б., победитель
Семидоцкий Семион Сергеевич - 19 б., победитель
Барахоев Сергей Евгеньевич -16 б., призёр
1.15.2. 10 класс
Количество участников – 3
Груздева Алина Александровна - 20 б., победитель
Стельмах Ксения Алексеевна - 20 б., победитель
1.15.2. 11 класс
Количество участников – 2
Жилкин Дмитрий Александрович - 25 б., победитель
Кичигин Валерий Валерьевич  - 25 б., победитель

1.16. Информатика и ИКТ Максимальный балл:
7-11 классы – 500.

1.16.1. 7 класс
Количество участников – 4
Победители и призёры не определены
1.16.2. 8 класс
Количество участников – 1
Победители и призёры не определены
1.16.3. 9 класс

Количество участников – 3
Победители и призёры не определены
1.16.4. 10 класс
Количество участников – 4
Победители и призёры не определены
1.16.5. 11 класс
Количество участников – 6
Победители и призёры не определены

1.17. Экология Максимальный балл:
9 класс – 29.

1.17.1. 9 класс
Количество участников – 1
Пшенина Мария Павловна - 20 б., победитель

1.18. Право Максимальный балл:
9 класс – 83.

Победители и призёры не определены

2. Наградить дипломами и сладкими призами в количестве 270 штук (шоколад молочный
85 гр.) участников, ставших победителями и призёрами школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.

3. Учителям–предметникам и учителям начальных классов определить время
консультаций по подготовке учащихся к муниципальному этапу всероссийской
олимпиады школьников – среда с 15.00 час. по 15.40 час.

4. Ждановой Т.С., секретарю учебной части, ознакомить учителей-предметников и
учителей начальных классов с данным приказом под подпись.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Маслова М.Д., заместителя
директора по УВР.

Директор     М.И. Тараканова

Лист ознакомления
с приказом №275 от 08.11.2022г. «Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022 – 2023 учебного года в 4 – 11 классах»

№ ФИО подпись дата

1 Волосач Татьяна Николаевна

2 Ганьшина Валентина Николаевна

3 Емельянченко Светлана Евгеньевна

4 Иванова Тамара Николаевна

5 Кальней Елена Анатольевна

6 Колмаков Сергей Васильевич

7 Колмакова Наталья Владимировна

8 Маслов Михаил Дмитриевич

9 Мурзина Евгения Григорьевна

10 Полковникова Татьяна Васильевна

11 Сафронова Людмила Николаевна

12 Солопко Ольга Николаевна

13 Сюскал Вероника Петровна

14 Филиппова Елена Викторовна

15 Чертовских Елена Николаевна

16 Шишковская  Елена Станиславовна

17 Шурыгина Наталья Алексеевна

	ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001
	П Р И К А З

		2022-11-10T23:34:17+0800
	Тараканова Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью